
   CITTÀ  DI  MOLFETTA 
  

Provincia di Bari 
  
  
  

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
  

      
  
  

CC  OO  PP  II   AA  
  
  
        
  
  
IISSCCRRIITTTTAA  aall  nn..  6666  ddeell  RReeggiissttrroo  ddeellllee  DDeetteerrmmiinnaazziioonnii  DDDD..  iinn  ddaattaa  1188// 0077// 22001111  
        PPrr ooggrr eess ss ii vv oo  GGeenneerr aall ee  nn..   993399  
  
  
  

 
 
 
 
OGGETTO : “ PPRREESSAA  DD’’ AATTTTOO  DDEECCRREETTOO  SSII NNDDAACCAALLEE  NN..   3322772277  DDEELL  0066// 0066// 22001111  CCOONNCCEERRNNEENNTTEE                    
       LL’’ AATTTTRRII BBUUZZII OONNEE    II NN    FFAAVVOORREE    DDEELL    SSEEGGRREETTAARRII OO    GGEENNEERRAALLEE  DDOOTTTT..   CCAAMMEERROO    
        MMII CCHHEELLEE    DDEELLLLAA    RREETTRRII BBUUZZII OONNEE  DDII   RRII SSUULLTTAATTOO    RREELLAATTII VVAA  AALLLL’’ AANNNNOO  22001100””  
  
  

  

  

EEmmeess ss aa  aaii   ss eennss ii   

  

--   DDeeggll ii   aarr tt tt .. 110077,,   115511  cc oommmmaa  44°° ,,   118833  cc oommmmaa  99  DD.. LL.. vv oo  226677  ddeell   1188.. 0088.. 22000000  (( TT.. UU..   
LLeeggggii   ss uull ll ’’ oorr ddii nnaammeenntt oo  ddeeggll ii   EEEE.. LLLL.. )) ;;   

  
--   DDeeggll ii   aarr tt tt ..   44,,   cc oommmmaa  22°°   ee  1177,,   DD.. LL.. vv oo  nn..   116655  ddeell   3300.. 0033.. 22000011;;   

  
--   DDeell ll oo  SStt aatt uutt oo  CCoommuunnaall ee;;   

  
--   DDeell   RReeggooll aammeenntt oo  ddii   CCoonntt aabbii ll ii tt àà;;   

  
--   DDeell ll aa  DDeell ii bbeerr aa  ddii   CCoonnss ii ggll ii oo  CCoommuunnaall ee  nn°°   3311  ddeell     0044// 0077// 22001111  ddii   aapppprr oovv aazz ii oonnee  

ddeell   BBii ll aanncc ii oo  ddii   PPrr eevv ii ss ii oonnee  aannnnoo  22001111  
  
  
  

 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

Premesso che in data 07/03/2008 è stato firmato presso l’ ARAN il contratto collettivo 
nazionale di lavoro dei Segretari comunali e provinciali per il quadriennio normativo 2002/2005 e 
per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005; 

Visto il Decreto Sindacale n. 32727 del 06/06/2011, che si allega al presente provvedimento 
a farne parte integrante e sostanziale, con il quale si dispone l’attribuzione della retribuzione di 
risultato relativa al periodo dal 01/01/2010 al 31/12/2010 in favore del Segretario Generale di 
questo Comune dr. CAMERO MICHELE, in attuazione dell’art. 42 del CCNL 16.5.2001; 

Rilevato che la contrattazione in premessa richiamata ha confermato nella misura del 10% 
del monte salari dell’anno di riferimento l’ammontare della retribuzione di risultato spettante 
incrementata, in misura fissa e con effetto di trascinamento, dello 0,50% del monte salari 2001 e 
dello 0,50% del monte salari riferito all’anno 2003; 

Preso atto del parere espresso dall’ARAN e recepito dall’Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali con propria deliberazione n. 50 del 21/03/2007, in 
merito alla nozione di “montate salari”, per cui nello stesso deve ricomprendersi tra le voci 
retributive che compongono la retribuzione anche la voce “diritti di segreteria”; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle competenze contrattuali sopra dette in 
favore del Segretario Generale dott. Camero Michele, e  quindi, all’assunzione del relativo impegno 
di spesa; 

Dato atto che la somma dovuta, ammonta a complessivi € 10.871,21 come risulta dallo 
allegato prospetto di determinazione del monte salari e della retribuzione di risultato relativa 
all’anno 2010; 

Accertata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con 
D. L.gs. n. 267 del 18.8.2000 

DETERMINA 
1) Prendere atto, ai fini della dell’imputazione e della liquidazione della spesa, del Decreto 

Sindacale n. 32727 del 06/06/2011, riportato in allegato alla presente a farne parte integrante e 
sostanziale, concernente l’attribuzione, in favore del Segretario Generale di questo Comune dott. 
CAMERO MICHELE, della retribuzione di risultato relativa all’anno 2010; 

2) Approvare il prospetto di determinazione del monte salari anno 2010 con relativa 
retribuzione di risultato ammontante a complessivi € 10.871,21 allegato alla presente a farne parte 
integrante e sostanziale; 

3) Autorizzare  l’U.O. Contabilità  del Personale ad erogare le competenze come sopra 
determinate; 

4) Imputare la spesa complessiva di € 14.382,62, per competenze ed oneri riflessi, come da 
attestati di copertura della spesa allegati alla presente; 

5) Dare giudizio favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del TUEL n. 2672000, anche ai fini della esecutività del presente atto; 

6) Trasmettere copia del presente atto al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, all’U.O. 
Gestione del Personale e all’U.O. Contabilità del Personale, per quanto di rispettiva competenza. 
 

F.to    IL DIRIGENTE 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(Dr. Giuseppe Domenico de Bari) 
 
AAll ll ’’ oorriiggiinnaallee,,  èè  aall lleeggaattaa  ll ’’ aatttteessttaazziioonnee  ddii   ccooppeerrttuurraa  ff iinnaannzziiaarriiaa  ee  rreeggoollaarrii ttàà  ccoonnttaabbii llee  aa  ff ii rrmmaa  ddeell   
DDii rriiggeennttee  ddeell   SSeettttoorree  EEccoonnoommiiccoo--FFiinnaannzziiaarriioo  --  ddootttt..  GGiiuusseeppppee  DD..ccoo  ddee  BBaarrii   --  
 
 
 


